Федеральное гоеударственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРИКАЗ

'202 т. № О

Москва

Об установлении размеров стипендий обучающимся
Финансового университета

В связи с увеличением с 01 сентября 2022 года на 4,0%

стипендиального фонда для студентов федеральных образовательных

учреждений профессионального образования и аспирантов в соответствии с

Федеральным законом от 06.12.2021 № 390-ФЗ «О федеральном бюджете на

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», а также в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 707

«Об установлении размера стипендии, выплачиваемой слушателям

подготовительных отделений федеральных государственных
образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета» приказываю:
1. Установить с 01 сентября 2022 года обучающимся по очной форме

обучения за счет средств федерального бюджета следующие размеры

стипендий:
1.1. Для обучающихся по программам высшего образования —

программам бакалавриата и магистратуры:
государственная академическая стипендия студентам, обучающимся на

«хорошо» или «хорошо» и «отлично» - 2 103,00 рублей в месяц;
государственная академическая стипендия студентам, обучающимся

только на «отлично» - 3 154,00 рублей в месяц;
государственная академическая стипендия студентам, из числа детей-

инвалидов и инвалидов I и П групп, инвалидов с детства — 3 154,00 рублей в

месяц;

54672